



Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 29.04.2022.01-SRPE, apresentamos a presente proposta para o REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES/FARDAMENTOS/CAMISETAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE, conforme planilha de preços anexa.

Sendo:

LOTE I - CAMISA

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Camisa gola careca de malha, com tres cores especificas (azul, amarelo e branco), com logomarca do municipio e letras gravadas na frente e costas, para os alunos da educacao infantil com faixa etaria de 02 a 05 a nos. (Conforme layout em anexo-Educacao infantil)	Marca Propria	1.500	Unid	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais
2	Camisa gola careca de malha, com duas cores especificas (azul e branco), com logomarca do municipio e letras gravadas na frente e costas, para os alunos da educacao fundamental com faixa etaria de 06 a 17 anos. (Conforme layout em anexo-Ensino Fundamental)	Marca Propria	5.400	Unid	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 194.400,00	cento e noventa e quatro mil e quatrocentos reais
3	Camisa gola careca de malha, com duas cores especificas (azul e branco), com logomarca do municipio e letras gravadas na frente e costas, para os alunos da educacao de jovens e adultos com faixa etaria a partir de 18 anos. (Conforme layout em anexo-Educacao de jovens)	Marca Propria	300	Unid	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 01							R\$ 253.200,00	
duzentos e cinquenta e três mil e duzentos reais								

LOTE II - CALÇA

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Calca confeccionado em helanca colegial 100% poliester na cor azul e amarelo com elastico na cintura de 40mm. Rebatido em máquina ponto corrente pespontadeira com 04 agulhas, na perna esquerda da calca deve canter o brasao do municipio em serigrafia silkscreaeam para alunos da educacao infantil com faixa etaria de 02 a 05 anos. A peça deve ser insenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentacao. Todas as peças deverao ser embaladas em saco plastico transparente, individualmente. (Conforme layout em anexo-Educacao infantil)	Marca Propria	1.500	Unid	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 96.000,00	noventa e seis mil reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 2							R\$ 96.000,00	
noventa e seis mil reais								
Valor Global da Proposta:							R\$ 349.200,00	
trezentos e quarenta e nove mil e duzentos reais								

Outrossim, declaramos que:

a) Nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carregio e descarregio;

b) Os bens serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, na sede do Município de Santana do Cariri - CE;

c) O Prazo de garantia dos bens é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de entrega na Prefeitura de Santana do Cariri - CE;

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) efetuar a entrega dos bens solicitados na ordem de compra, no prazo maximo de 15 (quinze) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra concordamos em manter a validade desta proposta par um periodo de 90 (noventa) dias, contado a partir desta data.

Ate que o contrato seja assinado, esta proposta constituira um compromisso de nossa parte, observada as condicoes estipuladas no Edital de Pregão.

Declaramos, para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Fortaleza / CE, 20 de Maio de 2022



[Handwritten signatures]